

## Välkommen höst!

Sommarens varma brisar börjar sakta förbytas till friska höstvindar. Vi på Trädgårdsanläggarna ser fram emot många intressanta möten och träffar med olika förträdare i branschen. Vi vill också flagga för att det snart kommer att finnas en ny utbildningskalatog på vår hemsida [www.tradgardsanlaggarna.se](http://www.tradgardsanlaggarna.se), så håll utkik!

Trädgårdsanläggarna finns med på ELMIA Park och ni är välkomna till montern och snacka trädgårdsanläggning. Vi kommer även att hålla två korta föreläsningar i "speakers corner" på tisdag och torsdag eftermiddag om utbildning och TCYK:s yrkesbevis. Och naturligtvis om Trädgårdsanläggarna. Hoppas att vi ses!



## Kalendarium 2013

- 24-26 september ELMIA Park, Jönköping
- 8 oktober Öppen LIRträff, Nacka
- 8 oktober BEUM-dag
- 9 oktober Rådgivardag Movium
- 13 oktober Svenska trädgårdsdesigners möte
- 5-6 november Utemiljö 2013, Stockholm

## Jobsökarna är på gång!

Brist på rätt arbetskraft upplevs som ett tillväxthinder hos småföretag, samtidigt är det många som inte använder Arbetsförmedlingen. Nu har Trädgårdsanläggarna har tecknat ett samarbetsavtal med Företagarna inom projektet Jobsökarna. Projektet fokuserar på hur småföretagare lättare ska kunna ta del av Arbetsförmedlingens resurser och erbjudanden.

Jobsökarna är inriktat på uppsökande arbete på plast hos arbetsgivare för att bättre förstå vad för behov och efterfrågan som finns. Projektet har pågått en tid med andra yrkesgrupper och varit extremt framgångsrikt.

## Attraktivare utemiljö i fokus

**Den 5-6 november är det dags för Utemiljö 2013. En mötesplats för kommuner och fastighetsbolag som står i begrepp att investera i en attraktivare utemiljö.**

Starka trender inom stadsutveckling är långsiktig hållbarhet, medborgardialog och att handskas med begränsade resurser. På Utomhusmiljö 2013 får du ta del av intressanta praktikfall från kommuner med framåtblickande strategier som satsar framåt utifrån dessa drivkrafter.

Lyssna till varför de gör som de gör och hur de får de resurser som krävs. Ta del av innovativa

lösningar, där man lyckats förena ekonomi, funktion och identitetsskapande.

Konferensen ger dig ny kunskap och inspiration oavsett om du arbetar med planering, projekt eller drift. Ta del av praktikfall flertal svenska kommuner.

Under konferensens andra dag får du välja mellan tre parallella spår, Gator och torg, Parker och grönytor samt Utomhusbelysning. Trädgårdsanläggarna kommer att agera moderator för spåret som handlar om Parker och grönytor.

Mer information hittar du på [www.utomhusmiljo.se](http://www.utomhusmiljo.se)





## Taggat ungt Yrkeslandslag tävlade i VM

Den 2–7 juli arrangerades en av världens största tävlingar, **WorldSkills Competition (Yrkes-VM)**, i Leipzig. Mer än 1000 yrkeskickliga ungdomar har gjort upp om medaljerna i 42 yrkesgrenar. På plats att representera Sverige var det svenska Yrkeslandslaget – 25 ungdomar som kämpade om att bli bäst i världen i yrkesskicklighet.

Pressen är stor under den här typen av tävlingar och många deltagare missar viktiga moment på grund av nerver. Daniel och Nils-Hugo var väl förberedda säger Björn Gudmundsson, Sveriges expert/domare inom Trädgårdsanläggning.

I yrket Trädgårdsanläggning tävlar

16 st. 2 mannlager från bland annat länder som Japan, Australien och Canada. Tävlingsuppgifterna är att på 22 timmar utforma en trädgård enl. ritningar som deltagarna har haft tillgång till i 90 dagar före tävlingen, upp till 30% av ritningen kan förändras till tävlingen.

Det svenska Yrkeslandslaget började ta form i samband med Yrkes-SM i maj 2012. Guld- och i vissa fall silvermedaljörer i respektive yrke bildar tillsammans det svenska Yrkeslandslaget. Nu har 7 tjejer och 18 killar tävlat i WorldSkills Competition i yrken som hårfrisör, webbdesigner, trädgårdsanläggare, kock och billackerare. Sverige tog 5 medaljer i detta VM, 1 guld, 2 silver och 2 brons.

Tävlingarna inleddes på onsdagen kl. 9.15, den första dagen gick det bra för det svenska laget och dagen uppgift blev klar med gott resultat, det var mycket tunga lyft att få kalkstensmuren på plats.

Det gick även bra dag två då dammen skulle färdigställas, även här var det mycket tunga lyft och huggning av kalksten, men uppgiften blev klar i tid och även nästa dags uppgift kunde påbörjas.

*Fortsättning på nästa sida.*





Tävlande Daniel och Nils-Hugo tillsammans med domaren Björn Gudmunsson och tränaren Lars-Åke Holmberg.

Dag tre var den dag då mycket skulle göras och på något sätt hakade det upp sig, som för de flesta av de andra lagen, och det blev en del arbetsuppgifter kvar till dag fyra. Daniel och Nils-Hugo var väldigt missnöjda med sin insats, vilket de inte behövde vara de hade jobbat mycket proffsigt.

Dag fyra var det dags att färdigställa hela anläggningen och ett intensivt arbete inleddes för att

arbeta in gårdagens eftersläpning, de jobbade oerhört hårt och lyckades få anläggningen färdig.

Vid den slutliga sammaräkning av poäng kunde de duktiga "grabbarna" från Hvilan Utbildning konstatera att de är en utav de fem bästa trädgårdsanläggarna i Världen. Det finns en regel som säger att om det skiljer 2 poäng eller mindre så delar man placering, så då är de på delad fjärde plats.

Vi som var på plats förutom laget och experten var Lars-Åke Holmberg och Göran Andersson.

"Grabbarnas" familjer kom på besök och peppade till stordådet. Ett stort grattis till den delade fjärdeplatsen och lycka till i framtiden.

**Text och bilder : Göran Andersson**

